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Zápisnica 

zo zasadnutia OZ v Šuňave č. 12, ktoré sa konalo  

dňa 27. októbra  2016 
 

Prítomní: 

      Stanislav Kubaský  - starosta obce 

  

 Ing. Ján Fridman 

 Ján Gorka 

Ing. Mária Ilenčíková 

Ján Kalla 

Ţofia Šebestová 

Ján Zachar 

Ing. Miroslav Zajac 

Štefan Zajac 

 

Zamestnanci: 

 Ing. Katarína Handzušová   -   zapisovateľka 

            Ing. Anna Sedláková          -   ekonóm obce  

 Martina Štrbková                -    kultúrny pracovník 

  

Hlavná kontrolórka obce: Mgr. Alena Zajacová 

Ďalej boli prítomní občania z obce podľa priloţenej prezenčnej listiny. 

 

Program: 
1. Otvorenie. 

2. Určenie zapisovateľa a overovateľov zápisnice. 

3. Voľba návrhovej komisie. 

4. Správa hlavnej kontrolórky o plnení uznesení zo zasadania OZ dňa 25.08.2016. 

5. Správy hlavnej kontrolórky o uskutočnených kontrolách. 

6. Všeobecne záväzné nariadenie č. 3/2016 o určení miesta a času zápisu dieťaťa na 

plnenie povinnej školskej dochádzky v základnej škole v zriaďovateľskej pôsobnosti 

Obce Šuňava . 

7. Informácia o výsledku verejného obstarávania na dodávku zemného plynu. 

8. Informácia o výstavbe nového vodojemu. 

9. Projekt „Predchádzanie vzniku odpadu – kompostovaním v obci Šuňava“. 

10. Informácia o ukončených prácach na cintorínoch, osadenie lavičiek a informačných 

vitrín. 

11. IROP – rekonštrukcia a rozšírenie kapacity ČOV. 

12. Projekt DCOM. 

13. Stanovisko obecnej rady k listu predsedu PZ Šuňava. 

14. Rôzne 

15. Diskusia. 

16. Záver.  
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Úvod 

 

Zasadnutie obecného zastupiteľstva sa uskutočnilo v doplňujúcom termíne, mimo 

harmonogramu rokovaní. Prítomní boli všetci poslanci obecného zastupiteľstva, hlavná 

kontrolórka obce, pracovníci obecného úradu a občania z obce. 

Zasadanie sa začalo o 17,00 hodine v zasadačke obecného úradu. Otvoril ho starosta 

obce Stanislav Kubaský.  

 

BOD č. 1 
V úvode starosta obce Stanislav Kubaský všetkých prítomných privítal a predniesol 

program rokovania, ktorý poslanci bez pripomienok schválili. 

 

BOD č. 2 
Po otvorení zasadania starosta obce určil zapisovateľa zasadnutia Ing. Katarínu 

Handzušovú  a overovateľov Ing. Jana Fridmana a Jána Gorku. 

 

BOD č. 3 

V tomto bode starosta obce prečítal poslancov, ktorí boli navrhnutí do návrhovej 

komisie a to Ján Zachar a Ţofia Šebestová. Poslanci hlasovali za návrh uznesenia:  

 

Uznesenie č. 165 
Obecné zastupiteľstvo v Šuňave 

A: volí 

návrhovú komisiu v zloţení 

Ján Zachar, Ţofia Šebestová 

 

B: berie na vedomie 

 

Overovateľov:  Ján Gorka, Ing. Ján Fridman 

Zapisovateľa:  Ing. Katarína Handzušová 

 
Hlasovanie: 

Prítomní (8): Ing. J. Fridman, J. Gorka, Ing. M. Ilenčíková, J. Kalla, Ţ. Šebestová, Ing. M. Zajac,  

         Š. Zajac, J. Zachar 

Za (8):           Ing. J. Fridman, J. Gorka, Ing. M. Ilenčíková, J. Kalla, Ţ. Šebestová, Ing. M. Zajac,  

                      Š. Zajac, J. Zachar 

Proti (0): - 

Uznesenie č. 165 bolo schválené.  

 

BOD č. 4 

V tomto bode vystúpila hlavná kontrolórka obce pani Mgr. Alena Zajacová, ktorá 

poslancom predniesla svoju správu o plnení uznesení z posledného zastupiteľstva, ktoré sa 

konalo 25.08.2016. Správa bola súčasťou pracovného materiálu, ktorý poslanci obdŕţali spolu 

s pozvánkou. K správe neboli pripomienky. Poslanci hlasovali za návrh uznesenia: 

Uznesenie č. 166 
berie na vedomie 

správu hlavnej kontrolórky obce o plnení uznesení zo zasadania OZ zo dňa 25.08.2016. 

Príloha č. 1 k Uzneseniu č. 166 
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Hlasovanie: 

Prítomní (8): Ing. J. Fridman, J. Gorka, Ing. M. Ilenčíková, J. Kalla, Ţ. Šebestová, Ing. M. Zajac,  

         Š. Zajac, J. Zachar 

Za (8):           Ing. J. Fridman, J. Gorka, Ing. M. Ilenčíková, J. Kalla, Ţ. Šebestová, Ing. M. Zajac,  

                      Š. Zajac, J. Zachar 

Proti (0): - 

Uznesenie č. 166 bolo schválené. 

 

BOD č. 5 

V tomto bode oboznámila kontrolórka obce, Mgr. Alena Zajacová, poslancov 

s vykonanými kontrolami, ktoré uskutočnila na obecnom úrade a v Základnej škole 

s materskou školou v Šuňave. 

Všetky správy poslanci mali doručené s pracovnými materiálmi. V diskusii k tomuto bodu 

poslanci nemali pripomienky a hlasovali za návrh uznesenia:  

Uznesenie č. 167 
Obecné zastupiteľstvo v Šuňave 

berie na vedomie 

správy hlavnej kontrolórky obce o uskutočnených kontrolách: 

a) hospodárenia dodrţiavania zákona o rozpočtových pravidlách, vedenia účtovníctva 

v súlade so zákonom o účtovníctve na Obecnom úrade v Šuňave za mesiac júl 2016, 

b) vedenia účtovníctva v Základnej škole s materskou školou v Šuňave, 

c) Súpis o vykonaní periodickej fyzickej inventarizácie hospodárskych prostriedkov – 

pokladňa OcÚ Šuňava, ku dňu 30.09.2016 

Príloha č. 1 k Uzneseniu č. 167 

 
Hlasovanie: 

Prítomní (8): Ing. J. Fridman, J. Gorka, Ing. M. Ilenčíková, J. Kalla, Ţ. Šebestová, Ing. M. Zajac,  

         Š. Zajac, J. Zachar 

Za (8):           Ing. J. Fridman, J. Gorka, Ing. M. Ilenčíková, J. Kalla, Ţ. Šebestová, Ing. M. Zajac,  

                      Š. Zajac, J. Zachar 

Proti (0): - 

Uznesenie č. 167 bolo schválené. 

 

BOD č. 6 

 V súlade s ustanovením § 6 ods. 2 zákona č. 369/1990 Zb. o obecnom zriadení 

v platnom znení a v súlade s ustanovením § 20 ods. 3 zákona č. 245/2008 Z.z. o výchove 

a vzdelávaní (školský zákon) a o zmene a doplnení niektorých zákonov v znení neskorších 

predpisov a zákona č. 596/2003 Z.z. o štátnej správe v školstve a školskej samospráve 

a o zmene a doplnení niektorých zákonov v znení neskorších predpisov je potrebné prijať 

VZN o určení miesta a času zápisu dieťaťa na plnenie povinnej školskej dochádzky  

v základnej škole v zriaďovateľskej pôsobnosti Obce Šuňava. Poslanci návrh VZN obce 

Šuňava č. 3/2016 dostali domov spolu s materiálmi. V diskusii neboli príspevky či 

pripomienky a preto poslanci hlasovali za návrh uznesenia: 

Uznesenie č. 168 
Obecné zastupiteľstvo v Šuňave 

vydáva 
v súlade s ustanovením § 6 ods. 2 zákona č. 369/1990 Zb. o obecnom zriadení v platnom 

znení a v súlade s ustanovením § 20 ods. 3 zákona č. 245/2008 Z.z. o výchove a vzdelávaní 

(školský zákon) a o zmene a doplnení niektorých zákonov v znení neskorších predpisov 

a zákona č. 596/2003 Z.z. o štátnej správe v školstve a školskej samospráve a o zmene 

a doplnení niektorých zákonov v znení neskorších predpisov 
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Všeobecne záväzné nariadenie obce Šuňava č. 3/2016 o určení miesta a času zápisu 

dieťaťa na plnenie povinnej školskej dochádzky v základnej škole v zriaďovateľskej 

pôsobnosti Obce Šuňava. 

 

Príloha č. 1 k Uzneseniu č. 168 

 
Hlasovanie: 

Prítomní (8): Ing. J. Fridman, J. Gorka, Ing. M. Ilenčíková, J. Kalla, Ţ. Šebestová, Ing. M. Zajac,  

         Š. Zajac, J. Zachar 

Za (8):           Ing. J. Fridman, J. Gorka, Ing. M. Ilenčíková, J. Kalla, Ţ. Šebestová, Ing. M. Zajac,  

                      Š. Zajac, J. Zachar 

Proti (0): - 

Uznesenie č. 168 bolo schválené.  

 

BOD č. 7 

           Starosta obce informoval o výsledku verejného obstarávania zemného plynu pre našu 

obec. Verejné obstarávanie vyhrala firma MET Slovakia, a.s., Rajská 7, Bratislava, IČO: 

45860637. Zmenou dodávateľa obec ušetrí finančné prostriedky za dodávku zemného plynu. 

Finančná úspora pre obec činí po odrátaní poplatkov na obstarávanie 7061,64 Eur. 

Obec sa stala členom Slovenského centra obstarávania. Poslanci nemali ţiadne pripomienky 

a hlasovali za návrh uznesenia: 

Uznesenie č. 169 
Obecné zastupiteľstvo v Šuňave 

berie na vedomie 

informáciu o výsledku verejného obstarávania na dodávku zemného plynu pre obec. 

Zmluva o zdruţených dodávkach zemného plynu č. SC2016/080/Obec Šuňava podpísaná 

s firmou MET Slovakia, a.s., Rajská 7, Bratislava, IČO: 45860637.  

Príloha č. 1 k Uzneseniu č. 169 
 

Hlasovanie: 

Prítomní (8): Ing. J. Fridman, J. Gorka, Ing. M. Ilenčíková, J. Kalla, Ţ. Šebestová, Ing. M. Zajac,  

         Š. Zajac, J. Zachar 

Za (8):           Ing. J. Fridman, J. Gorka, Ing. M. Ilenčíková, J. Kalla, Ţ. Šebestová, Ing. M. Zajac,  

                      Š. Zajac, J. Zachar 

Proti (0): - 

Uznesenie č. 169 bolo schválené.  

 

BOD č. 8 

V tomto bode vystúpil starosta obce Stanislav Kubaský s informáciou o výstavbe 

nového vodojemu vo vyšnej časti obce. Po štvorročnom intenzívnom snaţení starostu obce 

v Dozornej rade Podtatranskej vodárenskej prevádzkovej spoločnosti sa začalo s realizáciou 

prepojovacieho potrubia so starým vodojemom a výstavbou nového vodojemu. Nový 

vodojem bude v nadmorskej výške 918-920 nm. Zvýši sa tlak min. na 150-160 Pascal. 

Uloţené je potrubie, objednaný je plastový vodojem, ktorý by mal byť osadený do konca 

roka. Do konca marca by mali prebehnúť skúšky a spustiť sa nový vodojem. Týmto by sa 

mala vyriešiť situácia s vodou vo vyšnej časti obce. Poslankyňa Ing. M. Ilenčíková 

poznamenala, ţe cesta sa čistením ničí. Starosta jej odpovedal, ţe musíme strpieť aj nejaké 

nepríjemnosti, keď chceme, aby sa uskutočnila výstavba a zlepšila sa situácia s pitnou vodou. 

Starosta ďalej hovoril, ţe podľa zistených informácií firma, ktorá realizuje výstavbu 
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pravidelne cestu čistí a zametá. Ďalšie príspevky uţ neboli a poslanci hlasovali za návrh 

uznesenia:  

Uznesenie č. 170 
Obecné zastupiteľstvo v Šuňave                                                                                                    

berie na vedomie 

informáciu o výstavbe nového vodojemu v obci, k.ú. Vyšná Šuňava. 

 
Hlasovanie: 

Prítomní (8): Ing. J. Fridman, J. Gorka, Ing. M. Ilenčíková, J. Kalla, Ţ. Šebestová, Ing. M. Zajac,  

         Š. Zajac, J. Zachar 

Za (8):           Ing. J. Fridman, J. Gorka, Ing. M. Ilenčíková, J. Kalla, Ţ. Šebestová, Ing. M. Zajac,  

                      Š. Zajac, J. Zachar 

Proti (0): - 

Uznesenie č. 170 bolo schválené. 

 

BOD č. 9 

 V tomto bode starosta obce informoval o projekte „Predchádzanie vzniku odpadu – 

kompostovaní v obci Šuňava“. Projekt je zameraný na spracovanie biologického odpadu zo 

záhrad, domácnosti,  kuchýň formou kompostovania v kaţdej domácnosti. V projekte je 

navrhnuté zakúpenie 520 kompostérov do domácností, 10 veľkoobjemových kompostérov,  

1 kompostér na kuchynský a reštauračný odpad. Celková suma nákladov je pribliţne 78 500,-- 

eur + 5 000,-- eur. Spolu 83 500,-- eur. Projekt by mal byť spolufinancovaný obcou vo výške 

5% z poskytnutej dotácie.  Poslanci hlasovali za návrh uznesenia č. 171: 

Uznesenie č. 171 
Obecné zastupiteľstvo v Šuňave 

A: berie na vedomie 

Informáciu o projekte „Predchádzanie vzniku odpadu – kompostovaní v obci Šuňava“ 

Ide o projekt zameraný na spracovanie biologicky rozloţiteľného odpadu zo záhrad, 

domácností a kuchýň na kompost, pre 1971 obyvateľov obce.  

Projekt zahŕňa zakúpenie 520 kompostérov do domácností, 10 veľkoobjemových 

kompostérov, 1 kompostér na kuchynský a reštauračný odpad.  

Celková suma nákladov je pribliţne 78 500,-- eur + 5 000,-- eur. Spolu 83 500,-- eur. Projekt 

by mal byť spolufinancovaný z poskytnutej dotácie. 

 

B: schvaľuje 

spolufinancovanie obce vo výške 5 % z celkových nákladov projektu po schválení dotácie na 

projekt.  
 

Hlasovanie: 

Prítomní (8): Ing. J. Fridman, J. Gorka, Ing. M. Ilenčíková, J. Kalla, Ţ. Šebestová, Ing. M. Zajac,  

         Š. Zajac, J. Zachar 

Za (8):           Ing. J. Fridman, J. Gorka, Ing. M. Ilenčíková, J. Kalla, Ţ. Šebestová, Ing. M. Zajac,  

                      Š. Zajac, J. Zachar 

Proti (0): - 

Uznesenie č. 171 bolo schválené. 

 

BOD č. 10  
 O ukončených prácach na cintorínoch, o osadení lavičiek a informačných vitrín 

informoval poslancov starosta obce. Príspevky v diskusii neboli a poslanci hlasovali za návrh 

uznesenia č. 172:  
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Uznesenie č. 172 
Obecné zastupiteľstvo v Šuňave 

berie na vedomie 

informáciu o ukončených prácach na cintorínoch; osadenie lavičiek a informačných vitrín. 

 
Hlasovanie: 

Prítomní (8): Ing. J. Fridman, J. Gorka, Ing. M. Ilenčíková, J. Kalla, Ţ. Šebestová, Ing. M. Zajac,  

         Š. Zajac, J. Zachar 

Za (8):           Ing. J. Fridman, J. Gorka, Ing. M. Ilenčíková, J. Kalla, Ţ. Šebestová, Ing. M. Zajac,  

                      Š. Zajac, J. Zachar 

Proti (0): - 

Uznesenie č. 172 bolo schválené. 

 

BOD č. 11  

          Obec Šuňava má pripravený projekt na rekonštrukciu a rozšírenie kapacity ČOV. 

V marci bola výzva zrušená a stále sa čaká na vyhlásenie novej výzvy. Ako informoval 

starosta obce, pravdepodobne tento rok výzva nebude vyhlásená.  

Starosta obce v tejto súvislosti informoval poslancov, ţe momentálne je vyhlásená 

výzva na rekonštrukciu materských škôl. Obec Šuňava nemôţe podať projekt na 

rekonštrukciu alebo výstavbu materskej školy, lebo nespĺňa podmienku, ţe minimálne 10 detí 

nebolo dlhodobo prijatých do materskej školy. A taktieţ musí byť splnená podmienka 

udrţateľnosti projektu min. 5 rokov s podmienkou navýšenej kapacity o min. 10 detí.  

Poslanci v diskusii nemali ţiadne pripomienky a tak hlasovali za návrh uznesenia: 

Uznesenie č. 173 
Obecné zastupiteľstvo v Šuňave 

berie na vedomie 

informáciu o IROP – rekonštrukcia a rozšírenie kapacity ČOV 
Hlasovanie: 

Prítomní (8): Ing. J. Fridman, J. Gorka, Ing. M. Ilenčíková, J. Kalla, Ţ. Šebestová, Ing. M. Zajac,  

         Š. Zajac, J. Zachar 

Za (8):           Ing. J. Fridman, J. Gorka, Ing. M. Ilenčíková, J. Kalla, Ţ. Šebestová, Ing. M. Zajac,  

                      Š. Zajac, J. Zachar 

Proti (0): - 

Uznesenie č. 173 bolo schválené. 

 

BOD č. 12 

Starosta informoval poslancov o projekte DCOM – elektronizácii verejnej správy. 

Poslanci v rozprave nemali príspevky a teda hlasovali za návrh uznesenia: 

Uznesenie č. 174 
Obecné zastupiteľstvo v Šuňave 

berie na vedomie 
informáciu o projekte DCOM – dátové centrum obcí a miest. 

 
Hlasovanie: 

Prítomní (8): Ing. J. Fridman, J. Gorka, Ing. M. Ilenčíková, J. Kalla, Ţ. Šebestová, Ing. M. Zajac,  

         Š. Zajac, J. Zachar 

Za (8):           Ing. J. Fridman, J. Gorka, Ing. M. Ilenčíková, J. Kalla, Ţ. Šebestová, Ing. M. Zajac,  

                      Š. Zajac, J. Zachar 

Proti (0): - 

Uznesenie č.174 bolo schválené.  
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BOD č. 13 

 V tomto bode informoval starosta obce p. Stanislav Kubaský o stanovisku Obecnej 

rady k listu predsedu PZ Šuňava p. Jozefa Zaťuru. V stanovisku sa konštatuje, ţe obec 

neeviduje ţiadnu ţiadosť alebo sťaţnosť od PZ Šuňava ani od občanov na mimoriadny lov 

líšky. Starosta obce p. Stanislav Kubaský po informácii o probléme s premnoţením líšiek 

v intraviláne obce sa dozvedel od poslanca Ing. Miroslava Zajaca aţ na rokovaní OZ dňa 

16.06.2016. Po tejto informácii  začal ihneď vybavovať povolenie a 1.7.2016 doručil 

predsedovi PZ p. Jozefovi Zaťurovi právoplatne rozhodnutie na mimoriadny lov líšky 

hrdzavej. Poslanec Ing. Miroslav Zajac poţiadal predsedu PZ o stretnutie, na čo mu predseda 

povedal, ţe ho pozvú na výborovú schôdzu. Poslanec Ing. Miroslav Zajac nebol pozvaný 

predsedom PZ p. Jozefom Zaťurom na výborovú schôdzu. Pán Jozef Zaťura odovzdal 

poslancovi Ing. Miroslavovi Zajacovi iba stanovisko predsedu PZ k danej téme, v ktorom 

obvinil Stanislava Kubaského, starostu obce, ţe nekonal. Predseda PZ p. Jozef Zaťura 

zavádzal občanov a poslancov OZ Ing. Miroslava Zajaca a Ing. Máriu Ilenčíkovu, nakoľko 

v zmysle §56, ods. 7 zákona č. 247/2009 Z.z. o poľovníctve a o zmene a doplnení niektorých 

zákonov v znení zákona č. 72/2012 Z.z. a zákona č. 115/2013 Z.z. o odstrel líšky v intraviláne 

môţu poţiadať vlastníci alebo uţívatelia pozemkov príslušný okresný úrad. Obec sa 

v ustanovení tohto zákona nespomína. Obec pri riešení mimoriadneho lovu vie pomôcť, ale 

musí o tejto problematike vedieť resp. musí evidovať ţiadosť na premnoţenie lišiek 

a spôsobovanie škody na majetku občanov vlastníkov alebo uţívateľov, ktorá ţiaľ nebola. 

Problému sa dalo predísť správnou komunikáciou medzi predsedom Poľovníckeho zdruţenia 

a obcou resp. štatutárom. Poslanci hlasovali za návrh uznesenia:  

 

Uznesenie č. 175 
Obecné zastupiteľstvo v Šuňave 

berie na vedomie 
stanovisko obecnej rady k listu predsedu PZ Šuňava. Príloha č. 1 k Uzneseniu č. 175. 

 
Hlasovanie: 

Prítomní (8): Ing. J. Fridman, J. Gorka, Ing. M. Ilenčíková, J. Kalla, Ţ. Šebestová, Ing. M. Zajac,  

         Š. Zajac, J. Zachar 

Za (8):           Ing. J. Fridman, J. Gorka, Ing. M. Ilenčíková, J. Kalla, Ţ. Šebestová, Ing. M. Zajac,  

                      Š. Zajac, J. Zachar 

Proti (0): - 

Uznesenie č. 175 bolo schválené. 

 

BOD č. 14 – Rôzne 

            Nový prevádzkový poriadok Zberného dvora nadobudne účinnosť po právoplatnosti 

rozhodnutia vydaného OÚ Poprad odbor starostlivosti o ŢP, ktorým sa dopĺňa zoznam 

zbieraných odpadov.   

            Pracovníčka obce Martina Štrbková informovala prítomných o počte občanov 

zapojených do projektu zasielania bezplatných SMS správ. K 27.10.2016 je prihlásených 178 

ľudí. Počet SMS je obmedzený na 35. Dohoda s dodávateľom sa navrhuje podpísať do 

31.12.2016. Rok 2017 sa dorieši. O rozšírenie TKR poţiadali občania Podhorskej ulice. 

 Stanislav Kubaský, starosta obce informoval poslancov o verejnej súťaţi na odpredaj 

nákladného auta LIAZ. Ponuky bolo potrebné doručiť do 14.10.2016. Bola doručená iba 

jedna ponuka. Ponuku zaslal pán Stanislav Cvaniga, Tatranská 557/2, Šuňava. Za kúpu auta 

LIAZ ponúkol 600,- EUR. Poslanci schválili odpredaj nákladného vozidla za ponúknutú cenu 

a hlasovali za návrh uznesenia:  
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Uznesenie č. 176 
Obecné zastupiteľstvo v Šuňave 

schvaľuje 

odpredaj nákladného vozidla LIAZ za ponúknutú cenu 600,-- eur záujemcovi Stanislavovi 

Cvanigovi, Tatranská 557/2, Šuňava. 

 
Hlasovanie: 

Prítomní (8): Ing. J. Fridman, J. Gorka, Ing. M. Ilenčíková, J. Kalla, Ţ. Šebestová, Ing. M. Zajac,  

         Š. Zajac, J. Zachar 

Za (8):           Ing. J. Fridman, J. Gorka, Ing. M. Ilenčíková, J. Kalla, Ţ. Šebestová, Ing. M. Zajac,  

                      Š. Zajac, J. Zachar 

Proti (0): - 

Uznesenie č. 176 bolo schválené. 

 

O vysporiadavaní pozemkov na ulici Lúčna od ul. Štrbskej a potrebe vypracovať 

projektovú dokumentáciu na výstavbu ul. Lúčnej po diel 16 podľa GP  informoval prítomných 

starosta obce Stanislav Kubaský. Pripomienky k informáciám  neboli a poslanci hlasovali za 

návrh uznesenia:  

Uznesenie č. 177 
Obecné zastupiteľstvo v Šuňave 

A: berie na vedomie  
informáciu o vysporiadaní pozemkov na ulici Lúčna 

B: poveruje 
starostu obce zabezpečiť projektovú dokumentáciu na výstavbu cesty na ulici Lúčna po diel  

č. 16 podľa Geometrického plánu č. 035/2016, overený Okresným úradom Poprad, 

katastrálny odbor pod č. G1-347/17. 

 
Hlasovanie: 

Prítomní (8): Ing. J. Fridman, J. Gorka, Ing. M. Ilenčíková, J. Kalla, Ţ. Šebestová, Ing. M. Zajac,  

         Š. Zajac, J. Zachar 

Za (8):           Ing. J. Fridman, J. Gorka, Ing. M. Ilenčíková, J. Kalla, Ţ. Šebestová, Ing. M. Zajac,  

                      Š. Zajac, J. Zachar 

Proti (0): - 

Uznesenie č. 177 bolo schválené. 

 

Diskusia: 

           Stanislav Kubaský, starosta obce informoval o problémoch v OFK Šuňava. 

Ďalšie príspevky do diskusie uţ neboli a tak starosta obce uzavrel diskusiu. 
 

Na záver, starosta obce Stanislav Kubaský všetkým prítomným poďakoval za účasť a 

zasadanie obecného zastupiteľstva ukončil. Ďalšie zasadanie sa bude konať v termíne podľa 

harmonogramu rokovaní OZ.  

 

 

                               Stanislav Kubaský

                              starosta obce                       

 

Zapísal:      Overovatelia: 
Ing. Katarína Handzušová    Ing. Ján Fridman 

Ján Zachar 

Kontrolór: Mgr. Alena Zajacová 


